
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

/ £  .05.2018 №01-18/ б 'в 'З

Об условиях приватизации областного имущества

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса РФ, 
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Законом Курской 
области от 01.02.2012 № Ю-ЗКО «О приватизации государственного 
имущества Курской области», постановлениями Администрации Курской 
области от 13.03.2015 № 126-па «Об утверждении Порядка принятия 
решений об условиях приватизации областного имущества» и от 
14.05.2015 №277-па «Об утверждении Порядка определения условий 
приватизации областного имущества, подлежащего продаже» (в ред. 
от 08.10.2015, от 07.12.2015), постановлением Губернатора Курской 
области от 28.04.2017 № 152-пг «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации областного имущества и основных
направлений приватизации областного имущества на 2018 - 2020 годы» 
(в ред. от 29.08.2017, от 01.12.2017), Положением о комитете по 
управлению имуществом Курской области, утвержденным
постановлением Губернатора Курской области от 25.06.2007 № 286, на 
основании Устава областного бюджетного учреждения «Фонд имущества 
Курской области» комитет по управлению имуществом Курской области 
РЕШИЛ:

1. Приватизировать находящееся в собственности Курской области 
имущество согласно приложению к настоящему решению путем его 
продажи на аукционе единым лотом, с открытой формой подачи 
предложений о цене.

2. Установить начальную цену имущества, указанного в 
приложении к настоящему решению, в размере 21 511 000 (двадцать один 
миллион пятьсот одиннадцать тысяч) рублей, согласно отчету № 927/18 по 
состоянию на 30.03.2018 об определении рыночной стоимости объектов 
недвижимости, определенной независимым оценщиком в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.



2
3. Областному бюджетному учреждению «Фонд имущества 

Курской области (Ю.В.Ляхов):
- организовать продажу имущества на условиях, указанных в пункте 

1 настоящего решения;
- в десятидневный срок с даты принятия настоящего решения 

разместить информационное сообщение о продаже имущества на 
официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов.

4. Управлению реестра и приватизации комитета по управлению 
имуществом Курской области (Н.В. Половцева) обеспечить размещение на 
официальных сайтах Администрации Курской области в сети «Интернет» 
настоящего решения об условиях приватизации областного имущества: 
http://adm.rkursk.ru и http://www.imkursk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя комитета по управлению имуществом Курской 
области Д.А.Савина.

Председатель комитета П.Ю.Моисеев

Началь ia делопВ&шодЛва-

И.В. К алинина

Л.В. Конарева 
8(4712) 70-08-09 
reestr2@imkursk.ru

http://adm.rkursk.ru
http://www.imkursk.ru
mailto:reestr2@imkursk.ru


В Е Р Н О  h
Начальник оЩ ла делопроизводства

И .В , Калирййда

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению комитета по 

управлению имуществом 
Курской области 

от .05.2018 № 01 -18/ 5(пЪ

Перечень
областного имущества, подлежащего приватизации в 2018 году

№
п/п

Наименование объекта, 
кадастровый номер Адрес Площадь,

кв.м
Назначение
имущества

Рыночная 
стоимость, руб.

1 .

Объект незавершенного 
строительства, 

(кадастровый номер 
46:29:102325:672)

г. Курск, ул. 
Л.Толстого,15

774,9 нежилое 216 000,00

2.
Гараж

(кадастровый номер 
46:29:102325:87)

79,8 нежилое 315 000,00

3.
Гараж

(кадастровый номер 
46:29:102325:86)

194,7 нежилое 401 000,00

4.
Производственное 

(кадастровый номер 
46:29:102325:89)

688,8 нежилое 614 000,00

5.
Производственное 
кадастровый номер 

46:29:102325:88)
18 нежилое 16 000,00

Склад
(кадастровый номер 

46:29:102325:82)
226 нежилое 267 000,00

6.
Проходная 

(кадастровый номер 
46:29:102325:83)

9,3 нежилое 12 000,00

7.
земельный участок 
(кадастровый номер 
46:29:102325:768)

6 702 - 19 670 000,00

Итого: 21 511 000,00


